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1. Introduktion til Humanioras uddannelser 

 
Dekanen, prodekanen og institutlederne introducerede uddannelsesområdet 
på Humaniora og berørte bl.a. nogle af de væsentlige udfordringer, som fakul-
tetet står overfor pt.   
 

2. Orienteringspunkt: HUM SCC elitecentre – status på processen 
 
Dekanen orienterede om den igangværende proces. Fakultetet modtog seks 
idéoplæg ved den første frist den 15. september. Den 20. september blev der 
afholdt en workshop, hvor de forskere, der havde indsendt idéoplæg, præsen-
terede deres idéer og fik feedback fra kolleger.  
 
Dekanen gav i den forbindelse udtryk for, at formanden for Akademisk Råd har 
reageret på, at flere ansøgere har overskredet formkravene ved at indsende 
idéoplæg på mere end de maksimale 2 sider. Formkravene indskærpes derfor 
overfor ansøgerne forud for indsendelsen af de endelige interessetilkendegi-
velser (d. 29. september). 
 
Verdensmålsudvalget og Akademisk Råd mødes medio oktober med henblik 
på indstilling af interessetilkendegivelser til fakultetsledelsen, som træffer en-
delig beslutning om, hvilke to projekter, der inviteres til at udarbejde egentlige 
centeransøgninger. 

 
Medlemmer af Verdensmålsudvalg og Akademisk Råd, som indsender inte-
ressetilkendegivelser, deltager ikke i indstillingsprocessen.   
 

3. Orienteringspunkt: Uddeling af midler til de decentrale campusser 
 

Referat 

Emne  Ledelsesmøde 

Dato og tidspunkt 23. september kl. 9.30 – 13.00 

Sted Romeo 

Deltagere  Dekanen, prodekanen, Per Krogh Hansen, Marianne Wolff Lund-
holt, Sharon Millar, Martin Rheinheimer, Mads Funding, Lone 
Granhøj, Marianne Sandvei 
 
Helle Waagepetersen deltog i punkt 1 
 



 

 Side 2 

Dekanen orienterede om, at rektoratet overvejer, at de ekstra to millioner kr., 
der fulgte med regionaliseringen, skal gives til hver af de decentrale campus-
ser og ikke som hidtil efter fakulteternes STÅ-andel. 
 

4. Drøftelsespunkt: Indstilling af medlemmer til faglige grupper for lærerud-
dannelsen 
 
Der er indgået en aftale om en reform af læreruddannelsen. I forlængelse her-
af anmoder Uddannelses- og Forskningsstyrelsen Danske Universiteter om at 
indstille et medlem til hver af de 25 faglige grupper vedr. nye fagbeskrivelser 
for læreruddannelsen.  
 
Ledelseskredsen drøftede mulige kandidater. Det blev aftalt, at institutlederne 
selv indsender kandidatforslag til Tina Kortbek. Deadline er d. 26. september 
kl. 10.00. 
 
Opfølgning: Deadline er efter mødet blevet rykket til den 30. september kl. 
10.00. 
 

5. Drøftelsespunkt: Organisering af fremtidig institutstruktur 
 
Ledelseskredsen drøftede forskellige scenarier for suborganiseringen af den 
fremtidige institutstruktur. 
 
 

6. Meddelelser 
 
Dagsorden og referat fra møder i Syddansk Universitets bestyrelse  
Dagsorden og referat fra møder i Direktionen  
Dagsorden og referat fra møder i Hovedsamarbejdsudvalget 
Dagsorden og referat fra møder i Samarbejdsudvalget, Humaniora 
Dagsorden og referat fra møder i Uddannelsesrådet, SDU 
Dagsorden og referat fra møder i Uddannelsesrådet, Humaniora  
Dagsorden og referat fra møder i RI-rådet  
 
 

7. Eventuelt 
 
Ingen punkter til eventuelt. 

 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Simon Møberg Torp 
Dekan 

https://www.sdu.dk/da/Om_SDU/Organisationen/Bestyrelsen.aspx
https://sdunet.dk/da/administration/ledelse/direktionen/dagsordener-og-referater
https://sdunet.dk/da/administration/raadnaevnudvalg/samarbejdsudvalg/hovedsamarbejdsudvalget/dagsordener+og+referater
https://www.sdu.dk/da/om_sdu/fakulteterne/humaniora/ledelse_administration/raad_naevn_udvalg/samarbejdsudvalg/dagsorden_og_referat
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/web_UR/SitePages/Home.aspx
https://www.sdu.dk/da/om_sdu/fakulteterne/humaniora/ledelse_administration/raad_naevn_udvalg/uddannelses_raad/dagsorden+og+referat
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/rio/default.aspx?e=1%3A433b34f1fb1e45c4bbb7a065af926362

